
   
                                                                                                                             Tiedote  

                                                                                                                   Valio Maitojuhla, Okra 

 

                                                                                                                    6.7.2016                                                                                                                                                                                       

 

Johtaja Tuomas Salusjärvi: Maitomarkkinoiden tilanne jatkuu haasteellisena – maatalouspolitiikka 

ja vastuullinen maidontuotanto tärkeämpää kuin koskaan 

 

Viime vuoden lopulla me – kuten päättäjät ja muut alan toimijat EU:ssa – olimme optimisteja, 

nimesimme Valiossa tämän vuoden kasvun vuodeksi. Vuoden ensimmäinen puolisko on näyttänyt, 

että maailman maitomarkkinoiden epätasapaino jatkuu pidempään kuin kukaan osasi odottaa.  

Valtiomies Winston Churchillin sanoin ”pessimisti näkee vaikeuksia jokaisessa mahdollisuudessa, 

optimisti puolestaan mahdollisuuksia jokaisessa vaikeudessa”. Uskomme optimisteina, että 

pitkittyneistä globaaleista maitoalan vaikeuksista huolimatta koko Suomen maitoketju nousee 

yhdessä toimien entistä vahvempana uuteen loistoonsa. 

Syksyllä 2016 näytti, että globaalit maitomarkkinat alkavat kohentua kuluvan vuoden loppupuolella, 

mutta nyt ennusteet kertovat, että näin ei tapahdu. EU:ssa interventiovarastoja kasvatetaan ja USA:n 

juustovarastot ovat suuret. Maitokiintiöistä vapautuneet EU:n suuret maitomaat ovat lisänneet 

maidontuotantoaan huomattavasti. Myös Suomessa maitoa tulee Valiolle enemmän kuin ennusteet 

kertoivat. Maidon ylituotanto erityisesti Keski-Euroopassa, kysynnän vähäisyys Aasiassa sekä Venäjän 

jatkettu tuontikielto pitävät maitotuotteiden hinnat alhaalla ja kansainvälisen kilpailun äärimmäisen 

kovana. Valio kilpailee globaalissa puristuksessa, mikä heijastuu myös Suomeen äärimmäisenä 

hintakilpailuna kaikissa meijerituoteryhmissä.   

Maailman suurimmilla maidontuotantoalueilla EU:ssa, USA:ssa ja Uudessa-Seelannissa tuotanto on 

kahdessa vuodessa kasvanut noin 15 miljardia kiloa – yli 6 kertaa koko Suomen maitomäärän verran. 

EU:n osuus tästä on lähes 11 miljardia kiloa. On arvioitu, että ”pudotuskilpailu” korjaa tilanteen 

normaaliksi mahdollisesti vasta usean vuoden päästä, vuoden 2020 paikkeilla. Pudotuspeli on kovaa, 

sillä tuottajahinnat ovat olleet laskussa koko alkuvuoden niin USA:ssa kuin Euroopassakin. Esimerkiksi 

Baltian maissa maidon tuottajahinnat olivat toukokuussa noin 20 snt/kg tasolla, Puolassa ja Saksassa 

vain hieman enemmän. EU:ssa tehdyt päätökset interventiovarastojen kasvattamisesta pitkittävät 

kriisiä, sillä markkinatilanteen käännyttyä varastojen purku ylläpitää pitkään korkeaa tarjonnan tasoa. 

Nousu alkaa kunnolla vasta kun varastot on saatu purettua. 

Ahdinkoa ei paljon helpottaisi Venäjän markkinoiden avautuminenkaan: Venäjälle viedyn noin 2,4 

miljardin maitokilon palautuminen ei riittäisi purkamaan kasvaneita varastoja ja käyttämään kaikkea 

EU:ssa tuotettua ylijäämämaitoa.  



   
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                     

Kokonaan oma lukunsa on venäläisten ostovoiman dramaattinen heikentyminen, mikä on johtanut 

kulutuksen merkittävään vähenemiseen ja kohdentumiseen kaikkein edullisimpiin 

tuotesegmentteihin. Kuten olemme lehdistä viime viikkoina saaneet lukea, on tämä johtanut 

paikallisten tuotteiden manipulointiin laimentamalla niitä muun muassa tuhkalla ja kipsillä tuotteen 

raaka-ainekulujen laskemiseksi. 

 
Maatalouspolitiikka on juuri nyt erityisen tärkeää 

 

Valiolaiset omistajayrittäjät vastaavat Suomessa Valion kautta lähes koko meijerialan työllisyydestä, 

mittavista investoinneista, tuotekehityksestä ja markkinoinnista. Nyt tarvitaan Suomessa aitoa 

maatalouspolitiikkaa. Maatalous ei saa jäädä talous- tai ympäristöpolitiikan jalkoihin. Poliittista 

tahtotilaa ja uskallusta maatalouden ja kotimaisen elintarviketuotannon puolesta puhumiseen 

tarvitaan nyt enemmän kuin koskaan. Maaseutua ei voi tuoda ja omavaraisuudesta on pidettävä 

kiinni. Valion omistajayrittäjien tilanne on erittäin tukala ja puheiden sijaan tarvitaan konkreettisia 

tekoja.  

Valion eri toimintojen erinomaisesta panoksesta huolimatta alkuvuoden kotimaan liikevaihto on ollut 

laskeva ja maitotuoton kohtuullinen alkuvuoden taso notkahti toukokuussa. Sekä maitotiloilla että 

Valiossa on tehostettu toimintaa, jonka ansioista Valiossa on saavutettu kustannussäästöjä 

kymmenien miljoonien eurojen edestä. Pelkästään säästämällä emme kuitenkaan voi jatkaa ikuisesti, 

on saatava aikaan kestävän kasvun käänne. On syytä pitää mielessä maaliskuisen traktorimarssin 

iskulause ”Ei viljelijää – ei ruokaa”.  

Nokiaa ihailtiin, kun se parhaimmillaan työllisti 25 000 suomalaista. Suru on ollut suuri, kun tämä 

työntekijäjoukko on kutistunut murto-osaan. Valioryhmä maitotiloineen työllistää Suomessa vieläkin 

yli 25 000 suomalaista. Näitä työpaikkoja meidän tulee puolustaa, sillä ne eivät vielä ole kokonaan 

valuneet ulkomaille. Sellaista ei varmasti meistä kukaan toivo – siksi asialle on pikaisesti annettava sen 

ansaitsema huomio ja tehtävä vaadittavat toimenpiteet. 

 

Vastuullinen maidontuotanto on tärkeä kilpailuetu 

 

Kilpailu maitomarkkinalla sekä Suomessa että globaalisti on erityisen tiukkaa, koska EU:n suuret 

maidontuotantomaat ovat lisänneet tuotantoaan ja maidon tarjonta ylittää merkittävästi kysynnän. 

Myynnin tukemiseen tarvitaan kaikki keinot, joilla erottua kilpailijoista. 

 



   
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                     

Valion maitotilayrittäjät ovat kautta aikojen sisäistäneet maidon laadun merkityksen. Parhaan 

laatuluokan maito on lähtökohta sille, että meijereistä ja juustoloista saadaan markkinoille 

erinomaisia tuotteita. Laatutyöhön on panostettu vuosikymmeniä, jo Artturi Ilmari Virtasen 

säilörehun keksimisen ajoista lähtien. 

Viime vuosien aikana maidon mikrobiologisen laadun rinnalle on noussut vahvasti myös 

tuotantoeläinten hyvinvointiin ja ympäristön huomiointiin liittyviä laatutekijöitä. Niihin liittyviä 

kysymyksiä Valiolle esittävät entistä useammin kansainväliset ja kotimaiset asiakkaat sekä kuluttajat. 

Koko tuotantoketjun vastuullisuus ja läpinäkyvyys on yhä tärkeämpää. Julkisten hankintojen 

kriteereinä saatetaan vaatia vastuulliseen toimintatapaan liittyviä asioita, kuten kotimaisen 

raakamaidon tarkka antibioottitestaus, rehujen GMO-vapaus ja tuotantoeläinten hyvinvointi. Me 

voimme tehdä vastuullisesta maidontuotannosta – Valiolaisesta tuotantotavasta – yrityksen tuotteille 

vahvan aseen kilpailussa.  

Merkkejä onnistumisista vastuullisuuden saralla ovat Valion brändin valinta vastuullisimmaksi 

brändiksi Suomessa sekä Valion ja omistajayrittäjien saama tunnustus ”Vuoden digitaalisena 

suunnannäyttäjänä” #Valiomaitoa-tunnisteen alla käytävälle keskustelulle sosiaalisessa mediassa. 

Valion omistajayrittäjät käyvät keskustelua kuluttajien kanssa sosiaalisessa mediassa omilla 

kasvoillaan. Yksikään pörssiyritys ei voi olla näin läpinäkyvä. Seuraava askel vastuullisuuden tiellä on 

Valiolla otettu. Yritys on perustanut ensimmäisen eettisen neuvottelukunnan Valion Seinäjoen 

tehtaalle tavoitteena lisätä vuoropuhelua tehtaan ja maakunnan sidosryhmien kanssa. Valio tulee 

perustamaan eettisen neuvottelukunnan seuraavaksi Ouluun ja jatkossa myös muiden suurempien 

tehtaidemme sijaintipaikkakunnille. 

Yksi suuri yhteiskuntaamme ja kuluttajiin tällä hetkellä vaikuttava ilmiö on ilmastonmuutos. Eräs 

ilmastonmuutokseen epäedullisesti vaikuttava tekijä on sademetsien raivaus soijapeltojen alta.  

Syyttävä sormi osoittaa kohti maailman nautakarjojen syömää soijarehua. Suomessa voimme 

kuitenkin sanoa, että lehmien valkuaisrehuna emme käytä soijaa. Luonnonvarakeskuksen (LUKE) 

tutkimuksen mukaan rehulaitumet ja metsät sitovat lisäksi hiiltä tehokkaasti. Kotimainen maidon- ja 

naudanlihantuotanto onkin merkittävästi ympäristöystävällisempää moniin lihantuotantoon 

keskittyneisiin maihin verrattuna.  

Resurssi- ja energiatehokkuus sekä alkutuotannossa että jalostuksessa on vastuullista toimintaa sen 

lisäksi, että se säästää selvää rahaa. Lannoitteiden optimaalinen käyttö, tasapainoinen ruokinta ja 

mahdollisimman vähäinen maitohävikki on arkijärjelläkin ajateltuna fiksua, koska näin toimien 

säästetään sekä luontoa että kukkaroa. 

 
 



   
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                     

Katse tulevaan – kuka voittaa Euroopan mestaruuden? 
 
Maailman ehkä kuuluisin tiedemies Albert Einstein toteaa, että ”on mielenvikaista tehdä asiat 

samalla tavalla kuin aiemmin, mutta odottaa erilaista lopputulosta”. Tosiasiat on tunnistettava, mutta 

periksi ei pidä antaa. Meidän on toimittava muuttuneissa tilanteissa aiemmasta poiketen. Valiossa 

teemme järjestelmällisesti töitä kasvun eteen monella uudella tavalla. Kotimarkkinalla pidämme 

brändin vahvana ja seuraavan vuoden aikana laajennamme uusiin tuoteryhmiin. Systemaattisesti 

edetään myös uusien kuluttajatuotemarkkinoiden avaamisessa. Uuden markkinan ja asiakkuuden 

avaaminen vaatii perinpohjaisen työn muun muassa tuotantolaitosten auditointien ja niistä 

seuraavien mahdollisten muutosvaatimusten toteutusten ja hyväksynnän suhteen.  

 

Jo tehdyt Valio Gefilus® uudelleen lanseeraus, USA:n myyntiin viety hampurilaisjuustoviipale, 

ohuenohuiden juustoviipaleiden lanseeraus Ruotsiin, useat välipalauutuudet ja lastenruokapuolen 

uudet asiakkuudet ovat kaikki asioita ja alkuja, jotka luovat pohjaa seuraavien vuosien menestykselle. 

Positiivista on ollut huomata, että toisin kuin väitetään, ainakin Valion kohdalla Suomessa valmistetut 

tuotteet ja markkinointikonseptit herättävät vahvaa positiivista kaikua vähittäisasiakkuuksissa uusilla 

markkinoilla.  

Osaaminen niin tuotekehityksessä kuin markkinoinnissakin, joiden avulla Valio on kotimarkkinoilla 

menestynyt, tulevat tuomaan menestystä myös kotimarkkinoidemme ulkopuolella. Seuraavan vuoden 

aikana Valion valmistamia tuotteita nähdään vähittäiskaupan hyllyillä useilla uusilla markkinoilla. 

Valion innovaatiot ovat menestyneet kaupallisesti kaikilla mantereilla, kymmenissä maissa, 

vuosikymmenten ajan: voin laatua parantanut voisuola, AIV-rehu, LGG® maitohappobakteeri ja 

laktoosittomat teknologiat. Valiolla panostetaan edelleen vahvasti tuotekehitykseen ja esimerkiksi 

uusin keksintö, Valio ValSa® maitosuola, on herättänyt suurta kansainvälistä mielenkiintoa.  

Urheilun ystävät läpi Euroopan ovat varmasti viime viikkoina seuranneet pienen Islannin 

jalkapallomaajoukkueen huikeaa seikkailua jalkapallon Euroopan mestaruuskilpailuissa. Joukkue, 

jonka ei pitänyt päästä edes koko kisoihin, on menestynyt resursseihin nähden yli odotusten 

kurinalaisuuden, taidon ja erityisesti koko kansaa nostaneen yhteishengen avulla. Me kaikki Suomessa 

voimme ottaa tästä oppia; miten menestytään maailmalla kovassa pelissä, missä vastassa ovat 

huippujoukkueet valtavine resursseineen. Niin jalkapallossa kuin liiketoiminnassa menestytään 

satsaamalla omiin vahvuuksiin ja kurinalaisesti toteuttamalla omaa strategiaa. Niin me teemme myös 

Valiossa tavoitteena Euroopan mestaruus maitoliiketoiminnassa. 

Lisätietoja: Valio Oy, johtaja Tuomas Salusjärvi, puh. 010 381 2529, sähköposti tuomas.salusjärvi@valio.fi, 

Twitterissä @SalusjarviT 
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